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DEF-Z.VI.432.2.2016    Wrocław, 11 lutego 2016 r. 
L.dz. 1036/02 
                 
   Pani 
   Ewa Grzebieniak 
   Dyrektor 

Dolnośląskiego Wojewódzkiego 
Urzędu Pracy 

 
 
Szanowna Pani Dyrektor, 
 
odpowiadając na zapytanie IP DWUP z 22 grudnia 2015 r. w sprawie określenia 

poziomu kosztów pośrednich w projektach realizowanych przez instytucje 

zaangażowane we wdrażanie Programu (IP oraz IZ), Departament Funduszy 

Europejskich, po dokonaniu analizy dokumentów regulujących system 

instytucjonalny w regionie, informuje, że w jego ocenie, wszystkie trzy Gminy, będące 

liderami ZIT (tj. Gmina Wrocław, Gmina Jelenia Góra, Gmina Wałbrzych) pełnią 

funkcję Instytucji Pośredniczących w ramach RPO WD. Tym samym,  

w projektach realizowanych przez te gminy oraz ich jednostki organizacyjne 

nieposiadające osobowości prawnej, powinna zostać zastosowana połowa stawki 

ryczałtowej kosztów pośrednich, o której mowa w punkcie 5) rozdziału 8.4 

Wytycznych w zakresie kwalifikowalności wydatków w ramach EFRR, EFS i FS na lata 

2014-2020.  

 

Analogiczne rozwiązanie należy przyjąć dla projektów realizowanych przez pozostałe 

IP, tj. Dolnośląski Wojewódzki Urząd Pracy oraz Dolnośląską Instytucję Pośredniczącą, 

a także IZ, tj. Samorząd Województwa Dolnośląskiego (Wydziały, Departamenty 

UMWD oraz jednostki organizacyjne samorządu nieposiadające osobowości 

prawnej).  

 

Jednocześnie należy podkreślić, że powyższe uregulowanie dotyczy tych projektów,  

w których IZ lub IP pełni funkcję Beneficjenta (lidera). W przypadku, gdy IZ lub IP będą 

realizować projekt jako partner Beneficjenta, który nie pełni tych funkcji  

w Programie, wówczas w projekcie mają zastosowanie pełne stawki kosztów 

pośrednich.  
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Informuję, że Departamentu Funduszy Europejskich UMWD zwróci się do IK UP  

z prośbą o zajęcie stanowiska odnośnie sposobu postępowania w przypadku 

projektów realizowanych z EFS przez ZIT pełniące funkcję IP RPO. Do czasu 

otrzymania jednoznacznej odpowiedzi IK UP nt. możliwości przyjęcia innego 

rozwiązania w przypadku IP, pełniących funkcję ZIT, obowiązują zasady wynikające  

z Wytycznych w zakresie kwalifikowalności wydatków w ramach EFRR, EFS i FS na lata 

2014-2020 

                                                       

 

Z poważaniem,  

 

Zastępca Dyrektora 

Departamentu Funduszy Europejskich 

ds. Koordynacji Zarządzania i Wdrażania RPO WD 

Katarzyna Koper 
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Do wiadomości: 

1. IP ZIT WROF – Pan Rafał Dutkiewicz - Prezydent Miasta Wrocław; 
2. IP ZIT AJ – Pan Marcin Zawiła - Prezydent Miasta Jelenia Góra; 
3. IP ZIT AW – Pan Roman Szełemej - Prezydent Miasta Wałbrzych. 


